平成２ 1年２月１６日

各  位

岡 山 市 岡 町 １ ３ 番 １ ６ 号

株 式 会 社 天 満 屋 ス ト ア

コード番号 9846 大証第二部

東証第二部

お問合せ先  取締役管理本部長

橋 本 和 雄

(086)232-7265

代表取締役の異動ならびに人事異動について

 当社は、平成２１年２月１６日開催の取締役会において、平成２１年３月１日付で代表取

締役の異動ならびに人事異動を下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

 (1) 異動の内容

   （ 氏  名 ）       （ 新役職名 ）       （ 旧役職名 ）

土 屋 信 明
代表取締役社長

兼営業本部長
取締役 営業本部長

   髙 原 弘 志       （ 退  任 ）       代表取締役社長

  なお、代表取締役社長 髙原弘志は、平成２１年５月 株式会社天満屋 監査役に就任

予定であります。

 (2) 異動の理由

  現代表取締役社長の髙原弘志は、経営構造改革の推進や「シネマタウン岡南」「ハピー

ズ」の新しいフォーマットを構築するなど、当社の将来の成長に向けた戦略を推進してま

いりました。これらの戦略に一定の目途がついたのを機に、代表者の異動を行い、今後新

たな計画を推進し、より一層の営業力強化に向け取り組んでまいります。

 (3) 新任代表取締役の略歴

  氏  名   土屋 信明 （つちや のぶあき）
  出 身 地   広島県
  最終学歴   昭和５７年 ３月  関西学院大学商学部卒業
  生年月日   昭和３４年 ３月２２日（４９歳）
  現 住 所   岡山県岡山市
  略  歴   昭和５７年 ４月  当社入社

         平成 ９年 ４月  当社太田店長

         平成１１年 ３月  当社リブ総社店長

         平成１４年 ２月  当社店舗運営部門部長

         平成１４年 ８月  株式会社アイム天満屋代表取締役社長

                   株式会社天満屋ハピーマート代表取締役社長

         平成１６年 ３月  株式会社ハピーマート代表取締役社長

         平成１８年 ５月  当社取締役

         平成１９年 ２月  当社取締役営業本部長（現任）

２．人事異動（平成２１年３月１日付）

 (1) 役員人事

   （ 新役職名 ）       （ 氏  名 ）      （ 旧役職名 ）

代表取締役社長

兼営業本部長
土 屋 信 明 取締役 営業本部長

常務取締役 管理本部長

兼経営企画室長
橋 本 和 雄

取締役 管理本部長

兼経営企画室長

(2) 一般人事

   （ 新 職 名 ）       （ 氏  名 ）      （ 旧 職 名 ）

   商品第一部統括部長      大 月   昇      ポートプラザ店長

   経理部統括部長      宮 本 和 雄      財 務 部 門 課 長

   営業本部付部長       川 淵 喜久男      商 品 第 一 部 統 括 部 長

   営業企画部門部長      笠 谷 英 利      店舗開発部門部長

   人事労務部門部長      羽 賀 之 雄      経理部統括部長

経営企画室

経営企画・情報システム担当部長
加 島 誠 司

経営企画室

情報システム担当課長

   岡 南 店 長      牧 野 秀 樹      原 尾 島 店 長

   ポートプラザ店長      高 原 俊 六      岡 南 店 長

   原 尾 島 店 長      林   忠 明      人事労務部門課長

   府 中 店 長      萩 山 成 也      向 島 店 長

   み ど り 町 店 長      久 野 修 己      府 中 店 長

   善 通 寺 店 長      吉 田 光 生      円 山 店 長

   向 島 店 長      檀 上   浩      井 原 店 副 店 長

   妹 尾 店 長      岡 本 章 弘      久 世 店 長

   円 山 店 長      森   祐 一      テナント企画部門課長

   東 福 山 店 長      助 迫 順 一      善 通 寺 店 長

   大 安 寺 店 長      佐 野 健 一      岡 輝 店 長

   岡 輝 店 長      小 川   真      大 安 寺 店 長

以  上